
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS CERRO LARGO
CONSELHO DO CAMPUS 

Rua Major Antônio Cardoso, 590, Centro, Cerro Largo-RS, CEP 97900-000, 55 3359-3956
diretor.cl@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

RESOLUÇÃO Nº 10/CONSC-CL/UFFS/2018

Homologa a nova composição do Colegiado do Curso
de Graduação em Ciências Biológicas - Licenciatura,
da UFFS - Campus Cerro Largo.

O Conselho do Campus Cerro Largo, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE:

Art.  1º Homologar  a composição do Colegiado do Curso de Graduação em Ciências
Biológicas - Licenciatura, da UFFS - Campus Cerro Largo, conforme segue:

Membros natos

Coordenadora do Curso: CARLA MARIA GARLET DE PELEGRIN 

Coordenadora Adjunta: SUZYMEIRE BARONI

Coordenadores de Estágios: ELIANE GONÇALVES DOS SANTOS (titular)

          RUBEN ALEXANDRE BOELTER (suplente)

Representantes docentes

Titular: DAVID AUGUSTO REYNALTE TATAJE

Suplente: NESSANA DARTORA

Titular: ERICA DO ESPÍRITO SANTO HERMEL

Suplente: ROQUE ISMAEL DA COSTA GÜLLICH

Titular: MILTON NORBERTO STRIEDER

Suplente: DANIEL JONER DAROIT

Titular: CÉSAR DE MIRANDA E LEMOS (Domínio Comum)

Suplente: DENIZE IVETE REIS (Domínio Comum)

Titular: DENIZ ALCIONE NICOLAY (Domínio Conexo)

Suplente: LIVIO OSVALDO ARENHART (Domínio Conexo)

Representantes dos técnicos-administrativos

Titular: ANADESIA BRITZKE

Suplente: RODRIGO PATERA BARCELOS 



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS CERRO LARGO
CONSELHO DO CAMPUS 

Rua Major Antônio Cardoso, 590, Centro, Cerro Largo-RS, CEP 97900-000, 55 3359-3956
diretor.cl@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Representantes discentes

Titular: ALESSANDRA ROCKENBACH MIELKE

Suplente: RAFAELA SPHOR HASS

Cerro Largo-RS, 11 de julho de 2018.

IVANN CARLOS LAGO

              Presidente do Conselho do Campus


